de crise alimentaire, des conflits fonciers, de la dégradation environnementale, 
des administrations communales fermées, saccagées et/ou brûlées, des 
infrastructures publiques détruites et des zones de production abandonnées. 

Selon le rapport de l’AMBF sur la situation des mairies, au moins cent douze 
(112) mairies  sont affectées soit uniquement fermées (36), fermées et 
saccagées (29), fermées et incendiées (17), fermées, saccagées et incendiées 
(28). Comparé au nombre total des communes et arrondissements (368) 
selon le 5ème RGPH 2029, les mairies fermées, saccagées, et/ou incendiées